
Opinia 
do projektu aktualizacji Planu gospodarki odpadami 

dla Gminy Dopiewo 

Przedstawiony projekt aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla gminy Dopiewo zakłada 

rozbudowę składowiska odpadów komunalnych w Dopiewie o kwaterę nr li. Eksploatacja 

obecnie istniejącej kwatery nr I przewidywana jest do maksymalnego wypełnienia jej w obrębie 

obwałowań. Pojemność całkowita kwatery to 117 578,98 m3
. Aktualne wykorzystanie 

pojemności to 99 455,57 m3
, czyli 84,59 %. Kwatera nr I ulegnie zapełnieniu szybciej niż 

przewidywano, to jest do końca 2006 r. Powodem wzrostu strumienia odpadów przyjmowanych 

na składowisko jest znaczny wzrost ilości odpadów pochodzących z terenu gminy Komorniki. 

Plan gospodarki odpadami gminy Dopiewo uwzględnia prowadzenie i rozwijanie na terenie 

gminy selektywnej zbiórki odpadów do powtórnego wykorzystania, w celu ograniczenia ilości 

odpadów przekazywanych do składowania. Ponadto ww. Plan zakłada współpracę z gminami 

ościennymi w tworzeniu Związku miedzygminnego wspólną budowę Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów. 

W związku z powyższym i ze względu na tymczasowy brak Zakładu Zagospodarowania 

Odpadów dla powiatu poznańskiego, gmina Dopiewo wnosi o akceptację konieczności dalszej 

rozbudowy i modernizacji składowiska odpadów komunalnych w Dopiewie. Rozbudowane i 

zmodernizowane składowisko, po uruchomieniu Zakładu Zagospodarowania Odpadów, będzie 

stanowić ewentualne zabezpieczenie i może być wykorzystane na potrzeby związku 

międzygminnego. 

Zarząd Powiatu Poznańskiego opiniuje pozytywnie projekt aktualizacji Planu gospodarki 

odpadami dla gminy Dopiewo z następującymi uwagami: 

1. Podczas rozbudowy składowiska odpadów komunalnych w Dopiewie należy uwzględnić 

wymogi zawarte w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 marca 2003 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań dotyczących lokalizacji, budowy, eksploatacji i zamknięcia, jakim 

powinny odpowiadać poszczególne typy składowisk odpadów (Dz. U. z 2003 r. Nr 61, poz. 549). 

2. Starostwo Powiatowe będzie wspierać jedynie kompleksowe, międzygminne systemy 

gospodarki odpadami, polegające na ich prawidłowemu zagospodarowaniu w ZZO. Zgodnie z 

ustawą o odpadach, w pierwszej kolejności odpady powinny zostać poddawane odzyskowi lub 

unieszkodliwianiu w miejscu ich powstawania, a jedynie w ostateczności na unieszkodliwieniu 

poprzez składowanie. 


